ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:           /TB-UBND      Quảng Ngãi, ngày     tháng  12  năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc nghỉ tết Dương lịch năm 2026

Căn cứ Điều 112 của Bộ luật Lao động ngày 20 tháng 11 năm 2019,

UBND tỉnh thông báo việc nghỉ tết Dương lịch năm 2026, cụ thể như sau:

1. Nghỉ tết Dương lịch năm 2026: Cán bộ, công chức, viên chức và

người lao động các cơ quan hành chính, sự nghiệp, tổ chức chính trị, tổ chức

chính trị - xã hội (sau đây gọi chung là công chức, viên chức) được nghỉ 01

ngày (thứ Năm, ngày 01 tháng 01 năm 2026).

2. Các cơ quan, đơn vị bố trí công chức, viên chức trực để giải quyết

công việc liên tục, đảm bảo tốt công tác phục vụ tổ chức, Nhân dân; đồng

thời, tổ chức tổng vệ sinh tạo môi trường xanh, sạch, đẹp trong khu dân cư,

các công trình công cộng, công sở.

3. Về treo cờ Tổ quốc: Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch có văn bản

hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức triển khai thực hiện phù

hợp, theo đúng quy định.

UBND tỉnh thông báo để các sở, ban, ngành, các tổ chức chính trị - xã

hội, các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh, UBND các xã, phường,

đặc khu và Nhân dân biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  TL. CHỦ TỊCH
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh ủy và các cơ quan

  chuyên trách tham mưu giúp việc Tỉnh ủy;

- Các sở, ban ngành, đơn vị trực thuộc

  Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Các cơ quan TW đóng trên địa bàn tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu;

- Báo và Phát thanh, Truyền hình Quảng Ngãi;

- VPUB: CVP, PCVP, các phòng

chuyên môn, nghiệp vụ;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KGVXLMC.

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phùng Tô Long

		2025-12-16T08:45:52+0700
	Phùng Tô Long

		2025-12-16T09:25:54+0700
	Nguyễn Thị Thiên Phương

		2025-12-16T10:05:24+0700

		2025-12-16T10:05:17+0700

		2025-12-16T10:05:17+0700

		2025-12-16T10:09:06+0700